

Mappatura GdL RUS Cibo - 2023

Mappatura 2023 sul tema cibo negli Atenei RUS

* Indica una domanda obbligatoria

1. Email *

2. Nome dell'Ateneo *

3. Cognome e nome di chi compila *

4. Ruolo in Ateneo di chi compila *

Contrassegna solo un ovale.

Docente

Tecnico-amministrativo o della ricerca

Borsista o assegnista di ricerca

Altro:

5. L'Ateneo è strutturato in: *

Contrassegna solo un ovale.

Una sede unica

Più sedi sparse nella stessa Città

Più sedi sparse nella stessa Provincia

Più sedi sparse nella Regione

Governance sul tema "cibo"

6. 6. Cognome e nome del/della referente gruppo RUS-Cibo
(Se diverso da chi compila)

7. 7. Ruolo in Ateneo del/della referente RUS-Cibo *

Specificare anche, nella voce "altro", eventuali ruoli di responsabilità ricoperti se pertinenti al tema "cibo" (es. referente mense)

Seleziona tutte le voci applicabili.

Docente

Personale tecnico-amministrativo

Altro: _____

8. 8. Settore SSD del/della referente RUS-Cibo o formazione se non docente *
(indicare classe di laurea oppure la tipologia di diploma superiore)

9. 9. Esiste un gruppo o coordinamento "cibo" in Ateneo (o qualcosa di riconducibile ad esso)? *

Indicare nella voce "Altro" la denominazione e forma del gruppo

Seleziona tutte le voci applicabili.

No

Si

Altro: _____

10. 10. Il gruppo "cibo" è coordinato con altri gruppi tematici, riconducibili ai gruppi RUS? *

Indicare nella voce "Altro" quali gruppi e come avviene il coordinamento

Seleziona tutte le voci applicabili.

- No
- Sì
- Altro: _____

11. 11. Se non esiste un gruppo "cibo" c'è qualcuno che si occupa in modo specifico delle questioni legate al cibo in Ateneo (mense, bar, distributori automatici, catering...) *

Indicare nella voce "Altro" eventuali ruoli e ambiti (es. referente mense)

Seleziona tutte le voci applicabili.

- No
- Sì, è un/una docente
- Sì, è un/a tecnico amministrativo o della ricerca
- Altro: _____

12. 12. Le mense universitarie sono gestite da *

Indicare nella voce "Altro" eventuali altre modalità

Contrassegna solo un ovale.

- Università
- Ente regionale diritto allo studio
- Sistema misto
- Altro: _____

13. 13. Esiste un rapporto consolidato tra il/la referente del gruppo RUS-Cibo con l'ente regionale che si occupa di diritto allo studio? *

Contrassegna solo un ovale.

- Sì, esiste un rapporto consolidato
- No, non esiste un rapporto consolidato
- No, perché l'ente regionale non gestisce le mense
- Altro: _____

14. 14. Indicare in cifre il numero totale delle mense presenti (sia gestite dall'Ateneo che da soggetti esterni) *

15. 15. Quante sono le mense universitarie gestite dall'Ateneo (indicare in cifre) *

16. 16. Qual è il capitolato di riferimento rispetto al tema delle mense universitarie? Indicare il link presso cui è possibile consultarlo e l'anno in cui è stato approvato (se esistono più capitolati specificarlo) *

17. 17. Quanti bar sono presenti all'interno dell' Ateneo (indicare in cifre) *

18. 18. Qual è il capitolato di riferimento rispetto al tema dei bar universitari? *
Indicare il link presso cui è possibile consultarlo e l'anno in cui è stato approvato (se esistono più capitolati specificarlo)

19. 19. Qual è il capitolato di riferimento rispetto al tema del servizio catering? *
Indicare il link presso cui è possibile consultarlo e l'anno in cui è stato approvato (se esistono più capitolati specificarlo)

20. 20. In quali documenti di Ateneo sono presenti dei riferimenti al tema "cibo"? *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Si	No
Statuto	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Piano Strategico	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Programmazione Triennale	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Rendicontazione annuale (es. Bilancio sociale, Bilancio di sostenibilità)	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

21. 21. Rispetto alla domanda precedente, indicare l'esistenza di altri documenti di Ateneo in cui sono presenti riferimenti al tema "cibo" non presenti fra le opzioni di risposta: *

Contrassegna solo un ovale.

Nessuna informazione da aggiungere

Altro: _____

22. 22. Indicare gli ambiti di azione del gruppo cibo di Ateneo *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Sì	No
Mense	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Vending machines	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Catering	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Bar universitari	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Acqua	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Spazi per il consumo di cibo portato da casa (per il personale)	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Spazio per il consumo di cibo portato da casa (per studenti)	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Educazione alimentare della popolazione universitaria	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Indagini sui comportamenti alimentari, foodprint	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Spazi esterni (ristorazione diffusa, street)	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Aziende agricole universitarie	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

Orti universitari

Orti universitari	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gruppi di acquisto collettivo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Buoni mensa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Buoni mensa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eccedenze e sprechi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

23. 23. Rispetto alla domanda precedente, indicare l'esistenza di altri ambiti di azione del gruppo cibo di Ateneo non presenti fra le opzioni di risposta: *

Contrassegna solo un ovale.

Nessuna informazione da aggiungere

Altro: _____

24. 24. Indicare, nella sequenza dell'elenco alla domanda 22, eventuali iniziative e "buone pratiche" a partire dal 2020 (2 righe max per iniziativa, specificando se svolte, in avvio, in progetto). Specificare inoltre se queste "buone pratiche" sono state compromesse dopo la fine dell'emergenza pandemica *

Es. Mense: nuovo capitolato per le mense universitarie, in progetto, Direzione....

25. 25. Nel vostro Ateneo sono previsti spazi dedicati per il consumo di cibo portato da casa? (per “spazio dedicato al consumo di cibo” non si intendono le mense, ma luoghi formalmente identificati dall’Ateneo in cui sia consentito agli studenti e al personale di consumare il cibo) *

Contrassegna solo un ovale.

- Sì, per il personale docente e TA
- Sì, per gli studenti (aule studio con sistema di turnazione)
- Sì, per gli studenti (lunch room apposite)
- Sì, per il personale e gli studenti (lunch room)
- Sì, per il personale e gli studenti (aule studio con turni)
- Sì, per il personale e gli studenti (lunch room + aule studio con turni)
- No *Passa alla domanda 35.*

Spazi universitari e consumo di cibo

26. 26. Gli spazi dedicati per il consumo di cibo dove sono ubicati *

Contrassegna solo un ovale.

- Interno degli edifici universitari
- Esterno degli edifici universitari
- Interno /esterno degli edifici universitari

27. 27. Gli spazi dedicati per il consumo di cibo sono facilmente accessibili alle persone con disabilità? *

Contrassegna solo un ovale.

- Sì, tutti
- Sì, circa il 75%
- Sì, circa il 50%
- Sì, circa il 25%
- No

28. 28. Se l'Ateneo ha previsto una mappatura sugli spazi dedicati al consumo di cibo per gli studenti, indicare quanti spazi sono presenti in Ateneo e la loro estensione in m2 (indicare il numero di studenti iscritti per l'A.A 2022/23) *

29. 29. Gli spazi dedicati per il consumo di cibo sono previsti per tutte le sedi universitarie o solo in alcune? *

Contrassegna solo un ovale.

- In tutte le sedi
- Solo in alcune
- Sede unica

30. 30. Gli spazi universitari dedicati al consumo di cibo e le aree ristoro sono identificabili visivamente (logo dell'Ateneo, insegne, ecc.)? *

Contrassegna solo un ovale.

- Sì
- No

31. 31. Gli spazi per il consumo di cibo dedicati al personale sono attrezzati (almeno per il 75%) con: *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Si	No
Tavoli e sedie	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Microonde	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Frigorifero	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Lavandino	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Fontanelle o distributori per acqua	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Bollitori	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Stoviglie e posate	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

32. 32. Rispetto alla domanda precedente, indicare l'esistenza di altre dotazioni non presenti fra le opzioni di risposta: *

Contrassegna solo un ovale.

Nessuna informazione da aggiungere

Altro: _____

33. 33. Gli spazi per il consumo di cibo dedicati agli studenti sono attrezzati (almeno per il 75%) con: *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Si	No
Tavoli e sedie	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Microonde	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Frigorifero	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Lavandino	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Fontanelle o distributori per acqua	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Bollitori	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Stoviglie e posate	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

34. 34. Rispetto alla domanda precedente, indicare l'esistenza di altre dotazioni non presenti fra le opzioni di risposta: *

Contrassegna solo un ovale.

- Nessuna informazione da aggiungere
- Altro: _____

Sezione senza titolo

35. 35. All'interno degli spazi dedicati per il consumo di cibo viene fatta una raccolta differenziata dei rifiuti? *

Contrassegna solo un ovale.

Sì

No *Passa alla domanda 38.*

Sezione senza titolo

36. 36. Se SI, quali frazioni vengono raccolte? *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Sì	No
Vetro	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Plastiche	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Metalli	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Frazioni miste	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Carta	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Cartone (separato da carta)	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Umido	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Tappi di plastica	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Pile	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
RAEE	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

37. 37. Rispetto alla domanda precedente, indicare l'esistenza di altre frazioni non presenti fra le opzioni di risposta: *

Contrassegna solo un ovale.

- Nessuna informazione da aggiungere
- Altro: _____

Erogazione acqua da bere

38. 38. Nel vostro Ateneo sono disponibili aree ristoro con fontanelle di acqua? *

Contrassegna solo un ovale.

- Sì, sede unica
- Sì, in tutte le sedi
- Sì, ma solo in alcune sedi
- No

39. 39. Presso il Vostro Ateneo è presente un servizio di erogazione di acqua da bere (fontanelle, cassette dell'acqua, erogatori o dispenser)? *

Contrassegna solo un ovale.

- Sì, gratuito
- Sì, a pagamento
- No *Passa alla domanda 42.*

Sezione senza titolo

40. 40. Se il Vostro Ateneo ha un servizio di erogazione di acqua da bere, da quanto tempo è attivo? *

Contrassegna solo un ovale.

- prima dell' A.A 2018/2019
- dall'A.A 2019/2020
- dall'A.A 2020/2021
- dall'A.A 2021/2022
- dall'A.A 2022/2023
- Altro: _____

41. 41. La messa in atto delle misure di contenimento della diffusione del virus SAR-COV- 19 ha avuto un impatto sul servizio di erogazione di acqua da bere? *

Contrassegna solo un ovale.

- No
- Altro: _____

Orti Universitari

42. 42. Esiste un orto universitario? *

Contrassegna solo un ovale.

- Sì
- No *Passa alla domanda 49.*

Sezione senza titolo

43. 43. Per quanto riguarda gli orti universitari, è stato svolto un censimento? *

Contrassegna solo un ovale.

Sì

No

44. 44. Quanti orti universitari sono presenti in Ateneo? Indicare per ciascun orto la sua estensione in m2 *

45. 45. Quale tipologia di specie alimentari vengono coltivate? *

Contrassegna solo un ovale.

Specie autoctone/ cultivar antiche per la conservazione della biodiversità

Specie commerciali

Entrambe

46. 46. Le attività progettuali sono connesse a: *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Sì	No
Attività di ricerca scientifica a livello nazionale	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Attività di ricerca scientifica a livello internazionale	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Attività sociali a livello nazionale	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

47. 47. L'orto è gestito da *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Sì	No
Personale Tecnico e Amministrativo	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Studenti/esse	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Volontari interni all'università (personale docente, tecnico, studenti)	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Volontari esterni all'università	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

48. 48. Esiste un impianto di compostaggio pensato per i rifiuti prodotti dall'attività di cura dell'orto? *

Contrassegna solo un ovale.

Sì

No

Vending machine

49. 49. Nel vostro Ateneo sono disponibili aree ristoro con macchine erogatrici di cibo e bevande? *

Contrassegna solo un ovale.

Sì

No

50. 50. Quante vending machine sono presenti in Ateneo? (indicare in cifre) *

51. 51. Per quanto riguarda le vending machine, è stato svolto un censimento? *

Contrassegna solo un ovale.

Sì

No

52. 52. Qual è il capitolato di riferimento rispetto al tema delle vending machine? *
Indicare il link presso cui è possibile consultarlo e l'anno in cui è stato approvato (se esistono più capitolati specificarlo)

53. 53. Considerando gli ultimi 5 anni, nel vostro Ateneo sono state soppresse le macchine erogatrici di cibo e bevande? *

Contrassegna solo un ovale.

Sì, al 100%

Sì, al 75%

Sì, al 50%

Sì, al 25%

No

54. 54. Quali prodotti vengono offerti dalle macchine erogatrici di cibo? *

Contrassegna solo un ovale per riga.

	Sì	No
Snack salutarì o biologici con un calibrato apporto nutrizionale	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Prodotti senza glutine o lattosio, prodotti vegani	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Sono in atto iniziative per arricchire l'offerta con snack più salutarì dal punto di vista nutrizionale	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Prodotti confezionati che presentano grassi saturi e idrogenati	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Prodotti che presentano coloranti o addensanti o conservanti	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

55. 55. Quale ente gestisce i distributori di cibo e bevande automatici all'interno dell'Ateneo? *

Altri progetti, eventi e "buone pratiche" da segnalare (max 5 per ciascuna domanda)

56. 56. Segnalare progetti di ricerca, iniziative formative e di terza missione legate al tema Università-Cibo (a partire dal 2020; 2 righe max per progetto e link) *
- Struttura tipo: Anno, Progetto di ricerca o Iniziativa formativa, Titolo, Descrizione e ricadute sul rapporto Università-cibo

57. 57. Segnalare eventi (dal 2020 e futuri) attinenti al tema Università-Cibo (2 righe max per evento e link) *
- Struttura tipo: Anno, Titolo evento, Tipologia (seminario, conferenza, lezione, workshop, cineforum ...), Destinatari

58. 58. Campo libero per segnalare proposte, idee, altro non compreso in quanto sopra. Far emergere eventuali difficoltà nel caso di Atenei con sedi decentrate

59. 59. Indicare l'esistenza di iniziative sistematiche rispetto al *food engagement* *
(educazione alimentare, gruppi di acquisto, ecc...)

Questi contenuti non sono creati né avallati da Google.

Google Moduli

